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  قتل توسط همسر�
اگر فصل‌های ابتدایی سریال کارتونی خانواده 
سیمپسون را دیده باشید متوجه هنرنمایی فیل 
هارتمن شده‌اید. او در سال1998 بعد از یک درگیری 
خانوادگی با همسرش برین اومدال توسط او به قتل 
رسید. علت قتل وی این بود که هارتمن به همسر خود 
گفته بود که قصد جدایی از او را دارد و همسرش با 

شلیک او را کشت.

قتل توسط هوادار متوهم �
چهره مشهور دیگری که به قتل رسید، ربکا شیفیر بازیگر 
مشهور سریال خواهرم سم بود. او که قرار بود در فیلم 
پدرخوانده3 نیز ایفای نقش کند، توسط فردی به نام رابرت 
جان باردو که علاقه دیوانه‌واری به او داشت و بارها سعی کرده 
بود وی را ملاقات کند اما موفق به انجام این کار نشد‌به قتل 
رسید. باردو وقتی شیفیر را در سریالی به‌عنوان معشوقه 
مردی دید، بسیار عصبانی شد و به لس‌آنجلس رفت و محل 

سکونت او را پیدا کرد و وی را به قتل رساند.

  قتل به‌دست نامزد�
دومینیک دان، بازیگری بود که توسط نامزد بدرفتار 
سابقش در سن 22سالگی به قتل رسید. دان بعد از 
ملاقات با یک آشپز خوش‌ذوق در یک مهمانی در 
سال1981 در لس‌آنجلس به نام جان توماس سوینی، 
به سرعت به او علاقه‌مند شد و با هم نامزد شدند. اما 

بعد از ایجاد اختلافات کار به قتل کشید.

  قتل فوتبالیست تبریزی�
قتل مهدی محمودی، فوتبالیست جوان تبریزی 
در ماه‌های گذشته، جنایت دیگری بود که برای 
یک چهره ورزشی اتفاق افتاد. او که سابقه بازی 
برای تیم‌های ماشین‌سازی‌ تبریز و همچنین 
تیم عقاب مهر تبریز را داشت در مقابل یکی از 
باشگاه‌های ورزشی شهر تبریز بر اثر حمله‌ای 

مسلحانه به قتل رسید.

گزارش

قوی‌ترین مرد ایران
یکی دیگر از بهت‌آورترین جنایت‌های سال‌های اخیر که در آن چهره‌ای مشهور جان خود را از دست داد، شامگاه 26تیرماه 
سال1390 در گلشهر کرج رخ داد و در جریان آن روح‌الله داداشی، یکی از قوی‌ترین مردان ایران توسط 3پسر جوان با ضربات 
چاقو به قتل رسید. آن شب مأموران کلانتری39 گلشهر از طریق تماس مردمی در جریان وقوع یک درگیری در تقاطع 
خیابان گلزار کرج قرار گرفتند. مأموران کلانتری پس از دریافت این خبر بلافاصله در محل حادثه حضور یافته و دریافتند 
سرنشینان دو دستگاه خودروی سواری با یکدیگر درگیر شده که یکی از آنها در این حادثه به‌علت ضربات وارده در ناحیه گردن 
و سینه مجروح و به بیمارستان شهید مدنی کرج منتقل شده است. مأموران برای کسب اطلاعات بیشتر راهی بیمارستان 
شهید مدنی شده و درآنجا دریافتند که مضروب یکی از قوی‌ترین مردان ایران به نام روح‌الله داداشی است که به‌علت شدت 

جراحات جان خود را از دست داده بود.
تحقیقات مأموران برای واکاوی زوایای پنهان این پرونده آغاز شد و آنان در نخستین گام دریافتند که روح‌الله داداشی در حال 
عبور بوده که با 3 سرنشین یک خودروی پراید درگیری لفظی پیدا کرده و در ادامه داداشی با ضربات چاقوی یکی از آنها از پا 
در آمده و ضارب فراری شده است. با وجود اینکه ابتدا هیچ سرنخی از عامل جنایت وجود نداشت اما 48ساعت بعد کارآگاهان 

موفق شدند که او را دستگیر کنند.
رسیدگی به پرونده قاتل قوی‌ترین مرد ایران به‌سرعت در دادگاه کیفری استان البرز آغاز و متهم اصلی در پایان محاکمه، به 

قصاص محکوم شد؛ حکمی که چندی بعد در ملأعام اجرا و قاتل قصاص شد.

شارون تیت، همسر رومن پولانسکی
در خارج از کشور چهره‌های سرشناس زیادی قربانی جنایت‌های هولناک شده‌اند. یکی از آنها شارون تیت، همسر رومن 
پولانسکی کارگردان مشهور لهستانی است. او که خود بازیگر و مدل سرشناسی بود چند‌ماه بعد از ازدواجش با پولانسکی 
در شرایطی که‌ماه آخر بارداری‌اش را می‌گذراند در خانه‌شان به طرز هولناکی به قتل رسید. او روز ۸ آگوست ۱۹۶۹، 
تعدادی از دوستان خود را برای صرف ناهار به خانه دعوت کرده بود که سلاخی شدند. وی با وارد کردن ۱۶ضربه چاقو به 

قتل رسیده و با خونش روی دیوار واژه »PIG«به معنای »خوک« نوشته شده بود.
صبح روز بعد از جنایت اجساد قربانیان توسط سرایدار کشف شد. پولانسکی که از قتل مطلع شده بود، به لس‌آنجلس 
بازگشت. در آنجا پلیس از او در مورد همسر و دوستانش بازپرسی کرد. گفته می‌شود برخی از عکس‌های منتشر‌شده از 
تیت در یک آیین شیطانی گرفته شده بود، اما بعداً ثابت شد که آنها عکس‌های تولیدی از فیلم چشم شیطان هستند.
در ادامه تحقیقات اعضای خانواده‌ای به‌نام مانسون به اتهاماتی غیرمرتبط دستگیر شدند اما در ادامه معلوم شد که آنها 
عاملان این جنایت هستند. درحالی‌که چارلز مانسون خود در هنگام ارتکاب جنایت حضور نداشت اما دستور کشتار را 
شخصاً به افراد خود یعنی تکس واتسون، سوزان اتکینز، لیندا کاسابیان و پاتریشیا کرنوینکل داده بود. به‌نظر می‌رسد که 
هدف مانسون شخص دیگری بود که قبلاً به او توهین کرده و خانه فعلی را به شارون تیت و رومن پولانسکی اجاره داده بود.

جان لنون
یکی دیگر از چهره‌های مشهوری که قربانی جنایت شد جان لنون نام داشت؛ 
عضوی از گروه بیتلز که این گروه بعد از مرگ نابهنگام جان لنون 40ساله دیگر 
نتوانست موفقیت‌های دوران حضور لنون را تکرار کند. لنون در 8دسامبر 
سال1980 توسط مارک دیوید چاپمن با شلیک گلوله به قتل رسید. جالب 
اینکه چاپمن شب قبل با لنون دیدار کرده و از او امضا گرفته بود. چاپمن اوایل 
اکتبر سال۱۹۸۰ قصد جان لنون را کرده بود که در آخرین دقایق موفق به 
این کار نشد. او به جرم قتل لنون به ۲۰سال زندان محکوم شد و درخواست 

قتل آقای کارگردانبخشش و بررسی مجدد پرونده او برای ۹بار رد شد.
پیر پائولو پازولینی نیز یکی از کارگردانان مشهور ایتالیایی است که 
به قتل رسیده است. پازولینی که به‌دلیل ساخته‌های غیر متعارفش 
شناخته‌می‌شود، در سال۱۹۷۵ به‌قتل رسید. گفته شده که قاتلان او با 
ماشین چندین بار از روی او رد شده‌اند که منجر به مرگ او شده است. 
در آن زمان پسرکی به نام جوزپه پلوسی متهم به قتل پازولینی شد و 
اعلام شد که انگیزه‌های همجنس‌گرایانه دلیل این قتل بوده است. اما 
کمتر کسی بود که چنین ادعایی را باور کند تا اینکه پس از ۴۰سال 
پلوسی اعتراف کرد که پازولینی توسط سه فرد که او را »کمونیست 
کثیف« می‌نامیدند به قتل رسیده است. ماجرا هم به این شرح بود که 
این سه نفر که حلقه‌هایی از فیلم »سالو« را دزدیده بودند، با پازولینی 
قرار می‌گذارند تا این حلقه‌ها را به او تحویل دهند، اما در نهایت قتل این 

کارگردان اتفاق می‌افتد.

قتل خانم بازیگر
آدرین شلی بیشتر به‌عنوان بازیگر شناخته می‌شد، اما فیلم 
موفقش با نام »پیشخدمت« سبب شده تا به‌عنوان کارگردان نیز 
مطرح شود. جسد آدرین شلی در سال۲۰۰۶ در حمام منزلش در 
منطقه منهتن نیویورک درحالی‌که به دار آویخته شده بود کشف 
شد. بررسی‌ها در مرحله اول، خودکشی را دلیل مرگ این بازیگر و 
کارگردان اعلام کرد، اما پس از پیگیری‌های همسر شلی، مشخص 
شد که پای یک کارگر اکوادور ۱۹ساله در میان است که برای 
دزدی به منزل شلی آمده و مجبور به قتل او و سپس صحنه‌سازی‌ 
شده است. قاتل آدرین شلی در دادگاه به تحمل ۲۵سال زندان 

محکوم شد.

کارگردانی که 
با قتلش به شهرت رسید

یکی دیگر از چهره‌های مشهوری که قربانی جنایتی هولناک شد، 
بابک خرمدین بود؛ کارگردان و فیلمنامه‌نویسی که توسط پدر و 
مادرش به قتل رسید و جامعه را در شوک عمیقی فرو برد. هرچند او 
پیش از قتل، اغلب در محافل هنری شناخته می‌شد و در بین مردم 
شهرت کمتری داشت اما این جنایت خانوادگی نام او را برای مدت‌ها 
سر زبان‌ها انداخت و همه با کنجکاوی اخبار مربوط به این پرونده را 

دنبال می‌کردند.
ماجرا از این قرار بود که صبح روز یکشنبه ۲۶اردیبهشت‌ماه 
سال1400 یکی از کارگران شهرداری هنگام تخلیه زباله‌های سطل 
زباله‌ای در محوطه فاز۳ شهرک اکباتان با کیسه‌ای مواجه شد که 
داخلش بقایای اعضای بدن انسان بود. این اعضا شامل سرشانه، دوکف 
دست، دوبازو و دومچ پا بود که داخل کیسه‌ای قرار داشت. این کارگر 
که از دیدن محتویات کیسه وحشت کرده بود پلیس را در جریان قرار 
داد و با حضور مأموران کلانتری۱۳۵ آزادی، تحقیقات در این خصوص 
آغاز شد. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد اعضای کشف‌شده متعلق به 
مردی است که زمان زیادی از قتل او نمی‌گذرد. به همین دلیل ماجرا 
به بازپرس کشیک دادسرای امور جنایی تهران، گزارش و تحقیقات 

در این‌باره آغاز شد.
همزمان کارآگاهان پلیس آگاهی با کنترل تصاویر ضبط‌شده دوربین 
مداربسته‌ای که در آن حوالی قرار داشت زن و مردی سالخورده را 
دیدند که ساعتی قبل کیسه محتوی بقایای جسد را در سطل زباله 
انداخته‌اند. هنوز به‌درستی معلوم نبود آنها چه کسانی هستند و با چه 
انگیزه‌ای دست به این کار زده‌اند اما ساعتی بعد، از پزشکی قانونی 
و تشخیص هویت خبر رسید که اعضای بدن کشف‌شده متعلق به 
بابک خرمدین، کارگردان سینما و مدرس در زمینه فیلمنامه‌نویسی 
و بازیگری است. در شرایطی که ‌۶ساعت از کشف اعضای بدن او 
می‌گذشت مأموران راهی خانه پدری‌اش در شهرک اکباتان شدند و در 
آنجا پدر و مادر سالخورده‌اش در اظهاراتی باورنکردنی اعتراف کردند 
که با همدستی یکدیگر بابک را به قتل رسانده، جسدش را مثله کرده 

و در سه‌سطل زباله در سه‌نقطه شهر رها کرده‌اند.
پدر ۸۱ساله بابک به‌نام اکبر و مادر ۷۴ساله‌اش به نام ایران در جریان 
بازجویی‌ها به قتل پسرشان اعتراف کردند و گفتند به‌دلیل اختلافاتی 
که با او داشتند دست به این کار زده‌اند. اما این پایان کار نبود و هرچه 
می‌گذشت این پرونده ابعاد تازه‌تری پیدا می‌کرد. طوری که در ادامه 
معلوم شد پدر و مادر بابک مدتی قبل خواهر او و شوهرش را نیز در 
حوادث جداگانه به شیوه‌ای مشابه به قتل رسانده‌اند اما هیچ‌کس از 
اسرار این دو جنایت اطلاعی نداشت و همه فکر می‌کردند که دختر 
و داماد این خانواده دچار حادثه یا مفقود شده‌اند. در شرایطی که 
قربانیان اکبر خرمدین و همسرش به 3نفر رسیده بودند تحقیقات در 
این زمینه ادامه داشت تا اینکه چند‌ماه قبل اکبر خرمدین که بیمار 

بود در زندان فوت شد.

آخرین جنایت
حوالی ساعت22 شنبه، 22مهرماه وقتی مونا، دختر 
داریوش مهرجویی برای دیدن او راهی خانه ویلایی‌اش 
در شهرک زیبادشت کرج شده بود، در آنجا با پیکر خونین 
پدر و مادرش وحیده محمدی‌فر مواجه شد. آنها به طرز 
فجیعی به قتل رسیده بودند و فریادهای مونا سبب شد تا 
راننده‌ای که منتظر او بود نیز وارد خانه شود و در ادامه با 
حضور پلیس در آنجا تحقیقات برای برملاشدن پشت‌پرده 
یکی از مخوف‌ترین جنایات سال‌های اخیر کلید خورد. 
یافته‌های کارآگاهان حاکی از آن بود که ابتدا مهرجویی 
و سپس همسرش به قتل رسیده‌اند و دقایق کمی پس 
از جنایت، دختر مهرجویی با این صحنه هولناک مواجه 
شده است. هرچند اخبار ضد‌ونقیض و شایعات زیادی 
درباره این پرونده مطرح شد، اما کارآگاهان پلیس آگاهی 
بدون توجه به این شایعات به‌طور شبانه‌روزی در حال 

تحقیق برای رازگشایی از این جنایت بودند.
خبرهایی درباره دستگیری چند مظنون منتشر شده بود‌، 
اما هنوز به‌درستی معلوم نبود که آنها چه کسانی هستند 
و در قتل مهرجویی و همسرش چه نقشی داشته‌اند. 
سرانجام صبح پنجشنبه سخنگوی فراجا اعلام کرد 
که متهمان دستگیر شده و به جنایت اعتراف کرده‌اند، 
اما عاملان این جنایت مخوف چه کسانی بودند و با چه 

انگیزه‌ای دست به جنایت زده بودند؟
آخرین شواهد به‌دست آمده حاکی از آن است که عامل 
جنایت، باغبان خانه مهرجویی بوده که از مدتی قبل 
با او دچار اختلاف شده و از وی کینه به دل گرفته و در 
نهایت با همدستی برادر و دوستش دست به جنایت زده 
است. او در بخشی از اعترافاتش به انگیزه‌اش اشاره کرد 
و گفت: مهرجویی و همسرش به‌خاطر یک جاروبرقی 
از من شکایت کردند و به زندان افتادم. وقتی آزاد شدم 
سراغشان رفتم و گفتم 30میلیون تومان طلبی که داشتم 
را بدهید اما آنها طلبم را ندادند من هم از آنها کینه به دل 
گرفتم و نقشه قتل‌شان را کشیدم. آن شب همراه برادرم و 
2دوست دیگرم که آنها هم در شهرک کار می‌کنند، راهی 
ویلای مهرجویی شدیم. من مهرجویی را با چوب زدم. 
برادرم و دوستم همسرش را گرفتند و دوستم با چاقو به 
او ضربه زد و وقتی بی‌حال شد برادرم هم با چاقو به جان 
او افتاد. من هم مهرجویی را با چاقو زدم و بعد النگوها و 
طلاهای همسر مهرجویی را سرقت و از آنجا فرار کردیم.

به‌دنبال اعترافات این متهم همدست دیگرش نیز دستگیر 
و در مخفیگاهش النگوها، چاقو و اموال مسروقه کشف شد 

و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.‌

چهره‌های مشهوری که قربانی جنایت شدندبازخوانی پرونده‌های 

چهرچهرهه‌ها‌هاقتلقتل


